ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2027 года», по вопросу утверждения дизайн-проектов благоустройства по перечню общественных территорий, предлагаемых для онлайн-голосования

01.03.2024                                                                                             г. Артемовский

Председатель комиссии:
Миронов А.И. – заместитель главы Артемовского городского округа
Присутствовали:
Шуклин А.Ю. - директор МКУ АГО «Жилкомстрой»;
Ефимов Д.Г. – заместитель директора МКУ АГО «Жилкомстрой»;
Никонов А.С. - заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа;
Ергашев В.Н. - директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель»;
Калугина Р.А. - председатель Общественной палаты Артемовского городского округа;
Фролова Л.И. - член Общественной палаты Артемовского городского округа;
Клюкина А.Г. - депутат Думы Артемовского городского округа;
Петрова Т.В. – депутат Думы артемовского городского округа;
Абдрахманова А.Р. – депутат Думы Артемовского городского округа;
Малых Ю.А. – ведущий специалист Управления по городскому хозяйству
      и жилью Администрации Артемовского городского округа

Повестка дня:
Обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства по перечню общественных территорий, предлагаемых для онлайн-голосования, благоустройство которого запланировано в 2025 году.

Выступили:
Миронов А.И. – заместитель главы Артемовского городского округа
В 2025 году в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Артемовского городского округа» запланировано комплексное благоустройство общественной территории. Для онлайн-голосования требуется утверждение дизайн-проектов общественных территорий:
- дизайн - проект «Аллея по ул. Первомайская между домами № 57, 59
и 72 в г. Артемовском». Проектно-сметная документация подготовлена
ГК «Аквилон» (Приложение № 1).
- дизайн - проект «Благоустройство жилого района Ключи по
ул. Достоевского в г. Артемовском». Проектно-сметная документация подготовлена Уральским государственным архитектурно-художественным университетом (Приложение № 1);
[bookmark: _GoBack]- дизайн - проект «Аллея по ул. Первомайская между домами № 57, 59
и 72 в г. Артемовском». Проектно-сметная документация подготовлена
ГК «Аквилон» (Приложение № 2).

Члены Общественной комиссии проголосовали:
«За» - 11 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Решили:
Утвердить дизайн - проект «Аллея по ул. Первомайская между домами № 57, 59 и 72 в г. Артемовском», «Благоустройство жилого района Ключи по
ул. Достоевского в г. Артемовском»
Решение принято единогласно.

Заместитель главы
Артемовского городского округа
председатель комиссии           				         	        А.И. Миронов

Протокол вела:
секретарь комиссии ______________ Ю.А. Малых